
UCHWAŁA NR IV/30/2018
RADY GMINY SULĘCZYNO

z dnia 27 grudnia 2018 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej 
z terenu Gminy Sulęczyno za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach ratowniczych 

organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2018 roku, poz.994 z późn. zm.1)) oraz w związku z art.28 ust.1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku 
o ochronie przeciwpożarowej (t.j.Dz. U. z 2018 roku, poz.620 z późn.zm.2)) Rada Gminy Sulęczyno uchwala, 
co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej, którzy 
uczestniczyli w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż 
Pożarną lub Gminę w wysokości :

1) 25,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć złotych 00/100) za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym,

2) 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych 00/100) za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulęczyno.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XV/133/2008 Rady Gminy Sulęczyno z dnia 19 listopada 2008  roku w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych za udział 
w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego i obowiązuje od dnia 1 kwietnia 2019 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sulęczyno

Kazimierz GLINIECKI

1) Zmiany ustawy opublikowano w Dz.U. z 2018 roku, poz.1000, poz.1349 i poz.1432
2) Zmiany ustawy opublikowano w Dz.U. z 2018 roku, poz.1669

Id: 42B6FE6E-4BA6-4359-9AD0-3A73E5ECC0C8. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR IV/30/2018 RADY GMINY SULĘCZYNO z dnia 27 grudnia 2018 roku

sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej

z terenu Gminy Sulęczyno za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach ratowniczych

organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę

Zgodnie z art.28 ust.1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. z

2018 roku, poz.620 z późn. zm.), ustalenie wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu

ratowniczym lub szkoleniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę dla członków

ochotniczej straży pożarnej przypisano do kompetencji rady gminy. Natomiast ustęp 2 wskazanego art.28

stanowi, że wysokość wskazanego ekwiwalentu nie może przekroczyć 1/175 przeciętnego miesięcznego

wynagrodzenia ogłaszanego przez Prezesa GUS-u przed dniem ustalenia ekwiwalentu za każdą godzinę

udziału w działu ratowniczym i szkoleniu. Ekwiwalent wypłacany jest z budżetu gminy.

Gmina, zgodnie z art.32 ust.2 i 3 ustawy o ochronie przeciwpożarowej ponosi koszty wyposażenia,

utrzymania, wyszkolenia i zapewnienia gotowości bojowej OSP oraz koszty bezpłatnego umundurowania,

ubezpieczenia członków OSP i kosztów okresowych badań lekarskich. Ekwiwalent stanowi równoważnik

wkładu wniesionego na rzecz ochrony przeciwpożarowej przez członka OSP, uczestniczącego w działaniach

ratowniczych lub szkoleniu, w postaci czasu, wysiłku i zdrowia. Ekwiwalent ten nie jest natomiast

równoważnikiem utraconego wynagrodzenia, jak również zgodnie z wyrokiem Sądu Najwyższego z dnia 13

maja 2009 roku, I UK 351/08, nie może być uznany za pracę zarobkową. Dlatego mają na uwadze

powyższe, jak i duże zaangażowanie i poświęcenie w działaniach ratowniczych i społecznych członków

jednostek OSP Gminy Sulęczyno, Rada Gmina podjęcie stosownej uchwały uważa za uzasadnione.

Id: 42B6FE6E-4BA6-4359-9AD0-3A73E5ECC0C8. Podpisany Strona 1



 

Gmina Sulęczyno Numer załącznika  
Ul. Kaszubska 26, Sulęczyno 83-320 
Tel. +48 58 685 63 60 

          www.suleczyno.pl 

Operatorem systemu był Karol Recław. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

 
 
Uchwała  numer IV/30/2018 “Ustalenie wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego  dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej  z terenu 
Gminy Sulęczyno za udział w działaniach  ratowniczych lub 
szkoleniach ratowniczych  organizowanych przez Państwową Straż 
Pożarną  lub Gminę” została podjęta następującą proporcją głosów: 
jestem za 14, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 1. 
 
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 27.12.2018 15:50:18 
 
 
Radni zagłosowali jak poniżej: 

Jestem za  Jestem przeciw 
1. Grzegorz Bielicki     BRAK 
2. Arkadiusz Bronk       
3. Robert Dera       
4. Marcin Gawin       
5. Kazimierz Gliniecki       
6. Grzegorz Kamiński       
7. Tomasz Kreft       
8. Dorota Kujda       
9. Grażyna Las       

10. Maria Łukowicz       
11. Wiesława Myszk       
12. Piotr Szuta       
13. Marzena Wenta       
14. Łukasz Treder       

 

Wstrzymuję się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 
1. Dariusz Kulas     BRAK 
 
 
 


